
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02977/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 16. 8. 2017 na realizaci stavby

„III/44436 Bělkovice - Lašťany - průtah"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: STRABAG a.s.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 7634

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

60838744
CZ60838744
Ing. Svatoplukem Novákem, ředitelem Oblasti Střed
Ing. Klárou Kalábovou, ekonomem Oblasti střed

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



Čfslo smlouvy Objednatele: 2017/02977/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

oba společně dále jen jako „smluvní strany"
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 16. 8. 2017 č. 2017/02977/OVZI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce 
„III/44436 Bělkovice - Lašťany - průtah" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o 
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je 
nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez DPHPopis změn

Ostatní změny

1) Odpočet zdvojené výměry

Odpočet zdvojené výměry dešťové kanalizace ve finančním 
objemu 3 071 389,69 Kč bez DPH.

0,00 - 3 071 389,69

2) Provizorní propojení kanalizací
Provizorní propojeni mezi původní stokou a odlehčovací větví do 
potoka v délce 7 m DN 315.

10 554,31 0,00

3) Rozšíření rýh
Rozšířeni rýhy dešťové kanalizace v délce 133,65 m.

124 061,17 0,00

4) Sanace komunikace 
Sanace komunikace:
tl. 150 mm ŠD frakce 0-63 mm ve výměře 2 437,5 m2
tl. 200 mm ŠD frakce 0-125 mm ve výměře 1025 m2
tl. 400 mm ŠD frakce 0-63 mm ve výměře 300 m2
tl. 200 mm ŠD frakce 0-63 mm ve výměře 1 537,5 m2
tl. 400 mm celkově, z toho 100 mm materiál vyzískaný ze stavby,
200 mm ŠD frakce 0 -125 mm a 100 mm frakce ŠD 0 - 63 ve
výměře 1487,5 m2

1 736 761,70 -499 615,16

5) Propustek v km 0,995
Zajištění únosnosti komunikace při nedostatečném krytí propustku 
betonem objemu 6,4 a 4,8 m3 vč. vložení KARI sítě.

35 938,00 0,00

6) Oprava stoky před vločkováním
Oprava vnitřního povrchu stoky před vločkováním o výměře 45,935 18 618,35 0,00
m2.

7) Výměna potrubí v havarijním stavu
Výměna potrubí odvodňující příkop silnice ze směru od Vésky

Strana 2 (celkem 4)

206 491,77 0,00



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02977/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

sklolaminát DN 600 SN 15000 v délce 28 m a potrubí z betonových 
trub DN 300 v délce 18 m s obetonováním._____________________

8) Záměna vrstvy ŠD za KSC v okružní křižovatce 
Záměna vrstvy štěrkodrti 0/63 za vrstvu KSC I o výměře 825 m2.

9) Betonáž podezdívky u RD č. p. 201
Provedení dobetonávky mezi silniční obrubou a podezdívkou domu 
v délce 40 m.______________________________________________
10) Odpočet spojovacího postřiku u et. I., II., III. a IV.
Odpočet spojovacího živičného postřiku v celkové výměře 9 706

- 65 406,00218 088,75

0,0011 390,00

-110 163,100,00

m2.
11) Zkrácení propustku DN 800
Zkrácení rekonstruovaného propustku DN 800 o 1,5 m.___________

12) Opevnění břehu potoka v km 0,025 - 0,075 včetně osazení 
svodidla
Opevnění břehu potoku protékajícího podél rekonstruované silnice 
v délce 50 m a osazení silničního svodidla s náběhy v celkové 
délce 60 m._________________________________ ______________
13) Dodatečné odvodnění DN 200 siln. III/44437
Dodatečné odvodněni silnice III/44437 od okružní křižovatky směr 
Lašťany v délce 32,5 m a osazení 1 ks nových silničních vpustí 
s napojením v délce 7 m. _____________________________
14) Oprava komunikace objízdné trasy
Oprava souběžné komunikace využívané jako objízdná trasa ve 
výměře 2 200 m2 a 506,25 m2.______________________________

-19 983,910,00

0,00273 005,89

0,0077 770,14

- 581 897,28457 313,80

-4 348 455,143 169 993,88Víccprácc a ménéprácc

-1 178 461,26ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM)

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

CelkemDPH 21%Základ DPH
Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

5 396 170,5025 696 050,00Cena díla dle Smlouvy 31 092 220,50

Změna ceny díla dle tohoto 
Dodatku 1 425 938,12- 247 476,86-1 178 461,26

Celkem cena díla dle 
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v tomto dodatku

29 666 282,385 148 693,6424 517 588,74

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně 
DPH slovy: dvacet-devět-milionů-šešt-set-šedesát-šest-tisíc-dvě-stě-osmdesát-dva- 
korun-česlých-třicet-osm-haléřů.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02977/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/48/17/2018 ze dne 27. 08. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

1 3 -09- 2018 1 3 -09- 2018V

Z

V Olomouci dne:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

IngySvatopluk Novák
ředitel Oblasti Střed
/ OZ Morava /

/

Ing. Klára Kalábová
ekonom Oblasti Střed

OZ Morava

Strana 4 (celkem 4)


